2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от ______________                                                                                        №_____

О внесении изменений в приложение                               к постановлению администрации города                     от 17.04.2019 №272 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 26.02.2021 №155, 15.09.2021 №770, 25.05.2022 №335, 04.08.2022 №544, 20.09.2022 №668, 19.10.2023 №904, 17.01.2024 №26, 26.03.2024 №236, 29.01.2025 №71, 26.09.2025 №863)

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений культуры, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 17.04.2019 №272 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города"                                                      (с изменениями от 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 26.02.2021 №155,  15.09.2021 №770, 25.05.2022 №335, 04.08.2022 №544, 20.09.2022 №668, 19.10.2023 №904, 17.01.2024 №26, 26.03.2024 №236, 29.01.2025 №71, 26.09.2025 №863) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента по социальной политике администрации города.

Глава города                                                                                         Д.А. Кощенко
[bookmark: _GoBack]
   Приложение к постановлению
   администрации города
   от __________ №__________

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению
администрации города от 17.04.2019 №272
"Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города"
(с изменениями от 08.07.2020 № 593, 11.12.2020 № 1059,
26.02.2021 № 155, 15.09.2021 №770, 25.05.2022 №335, 04.08.2022 №544, 20.09.2022 №668, 19.10.2023 №904, 17.01.2024 №26, 26.03.2024 №236, 29.01.2025 №71, 26.09.2025 №863)

1. В разделе V:
1.1. Пункта 5.6 изложить в новой редакции:
 "5.6. Установление выплаты за интенсивность и высокие результаты работы руководителю учреждения осуществляется с учетом результатов оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя                                  за предшествующий календарный год. Для оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя используются критерии                      и показатели, указывающие на результаты деятельности учреждения                    и руководителя учреждения, качество оказываемых муниципальных услуг                 и достижение показателей эффективности деятельности учреждения.
Размер, условия и порядок установления выплаты за интенсивность                    и высокие результаты работы руководителю учреждения определяются                     в соответствии с целевыми показателями эффективности деятельности учреждения и его руководителя, критериями оценки эффективности                                и результативности работы в баллах, утвержденными приказом департамента по социальной политике администрации города (далее - учредитель)                            (в пределах максимального объема средств, направляемого на стимулирование руководителя учреждения), с которым руководитель учреждения должен быть ознакомлен под подпись.
Ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителю учреждения, заместителям руководителя                       и главному бухгалтеру учреждения в зависимости от совокупной суммы набранных баллов по результатам оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя. Ежемесячная выплата за интенсивность               и высокие результаты работы руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения в процентном отношении                  к окладу равна совокупному размеру набранных баллов по результатам оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя.
Общая сумма баллов за эффективность деятельности учреждения                     и его руководителя по итогам года не должна превышать 100 баллов.
Оценка эффективности деятельности учреждений и их руководителей осуществляется ежегодно, в срок до 1 февраля, комиссией по оценке эффективности деятельности учреждений и их руководителей.
Состав комиссии по оценке эффективности деятельности учреждений                 и их руководителей, а также порядок работы комиссии по оценке эффективности деятельности учреждений и их руководителей утверждаются приказом учредителя. Результаты оценки эффективности деятельности учреждений и их руководителей оформляются оценочным листом, форма которого утверждается приказом учредителя. Выписка из приказа выдается руководителю учреждения под подпись в течение 15 дней со дня издания приказа учредителя о результатах оценки эффективности деятельности учреждений и их руководителей.
Ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.
Количество набранных баллов по результатам оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя, размер ежемесячной выплаты
за интенсивность и высокие результаты работы руководителя учреждения устанавливаются на год на основании приказа учредителя (на период с 1 февраля по 31 января).
Размер ежемесячной выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителю учреждения, заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору).
Руководителю учреждения, заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения, назначаемому на должность, устанавливается выплата за интенсивность и высокие результаты работы на период с первого дня работы до проведения очередной оценки эффективности деятельности учреждения                     и его руководителя в размере 60% от оклада руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения соответственно.
Руководителю учреждения, заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения, у которого истек срок действия трудового договора                и был заключен новый трудовой договор в одном и том же учреждении, выплата за интенсивность и высокие результаты работы сохраняется в объеме, установленном по результатам последней оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя.
Руководителю учреждения, заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения, приступившему к работе по окончании отпуска                     по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет, трех лет,                     на период с первого дня работы до проведения очередной оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя устанавливается выплата за интенсивность и высокие результаты работы в размере 60%                        от оклада руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения соответственно.".